
２０２４年１１月 
 

２０２４年度第２回安全衛生セミナーの開催について（ご案内） 
 

一般社団法人四日市労働基準協会 
 
本年度も四日市労働基準監督署のご協力のもと、公益目的事業の一環として、標記セミナーを開催いたしま

す。 
 今回のセミナーでは、下記の安全衛生に関する講話を予定しています。各社における安全衛生活動の一助に
なるものと考えています。この機会に是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。 
 なお、開催日を当初の予定日から変更しましたので、ご留意ください。 
 

記 
 
１ 日   時  ２０２５年１月２４日（金）午後１時３０分～午後４時００分 
２  場   所  四日市市西浦１丁目１番１０号 （一社）四日市労働基準協会 １階 
３ セミナーの概要 

（１）「最近の労働安全衛生行政の動きについて」 

講師：四日市労働基準監督署   担当官 様 

（２）「多発する転倒等の行動災害防止について」 

講師：労働衛生コンサルタント  伊能 雅彦 様 
４ 定 員  ４０名 ※定員になり次第締め切らせていただきます。 
５ 参 加 費    無 料 
６  申込方法   下記申込書にご記入の上、２０２５年１月１７日（金）までに、切らずにこのままＦＡＸに

より、お申し込み下さい。 
             申込確認後、参加票をFAXにて返送いたしますので、当日受付にお示し下さい。 
 
 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
 
 

 （一社）四日市労働基準協会   行  【 FAX（059）352－1311 】 

２０２４年度第２回安全衛生セミナー参加申込書兼参加票 
 
 事業場名      
 

 
 
 

業 種 
 

 

 
 所 在 地      
 

〒 
 
 

労働者数 
 

 

 
 電話番号 
 

 
 
 

 
F A X 番 号 

 
 
 

 
 参加者氏名 
 

 
 
 

 
 ※ 受講者番号 
 

 
 
 

 ※印の受講者番号欄は記入しないで下さい。 
※当協会にはセミナーの受講者用駐車場はございません。出来る限り公共交通機関をご利用下さい。 
なお、有料駐車場は近隣にあります。 

 ※頂戴しました情報は、目的以外には使用いたしません。 

〔お問い合わせ先〕:（一社）四日市労働基準協会事務局 ☎ ０５９－３５３－３９１０  


